A primogenitus in multis fratribus, æquum est ut
 vitæ signis nostram cum ipso necessitudinem
 ostendamus : vitæ enim nostræ formam impressit
 primogenitus creaturæ. Quæ autem sit ejus formæ
 nota, ex Scriptura sæpe commemoravimus. « Qui
 peccatum, » inquit, « non fecit, nec inventus est
 dolus in ore ejus⁵⁵. » Proinde utrum illius qui
 generatione præcessit appellari fratres debeamus,
 innocentia vitæ testimonium dabit, si nulla ma-
 cula a puritatis conjunctione nos separaverit. Præ-
 terea justitia est primogenitus, et sanctificatio, et
 charitas, et redemptio, et alia ejusmodi. Quibus
 si vita item nostra fuerit insignita, adeo præclara
 præbebitur nostræ nobilitatis indicia, ut, qui illa
 conspexerint in nostra vita, ipsi quoque nos Chri-
 sti fratres esse, sint testes futuri. Ipse enim est
 qui resurrectionis nobis aditum patefecit, et ob id
 primitiæ dormientium factus est. Nos igitur omnes
 resurrecturos in ictu oculi in novissima tuba⁵⁶
 per ea demonstravit, tum quæ in seipso, tum quæ
 in cæteris qui a morte tenebantur, effecit.

δ ἀνοίξας ἡμῖν τὴν θύραν τῆς ἀναστάσεως, καὶ διὰ
 ἐφ' αὐτοῦ καὶ οἷς ἐπὶ τῶν λοιπῶν, τῶν ὑπὸ τοῦ θα-

Verum in ea quæ futura est vita non idem omnes
 e terræ tumulo surgentes excipit status, sed
 « Ibunt, » inquit, « qui bona fecerunt, in resur-
 rectionem vitæ, qui vero mala egerunt, in resur-
 rectionem judicii⁵⁷. » Quomobrem si cujus vita ad
 formidandam illam spectat condemnationem, is
 tametsi per regenerationem ad fratrum Domini
 numerum forte ascriptus sit, nomen ementitur, in
 malitiæ forma nullam cum primogenito cognatio-
 nem præ se ferens. Mediator autem Dei et homi-
 num, qui per seipsum genus humanum conjungit
 Deo, solum illud conjungit quod ea conjunctione
 sit dignum. Quemadmodum virtute divina homi-
 nem induit, eatenus quidem humanæ naturæ parti-
 cipem, ut nullis naturæ perturbationibus ad pecca-
 tum excitantibus subjaceret : « Peccatum » enim, in-
 quit, « non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus : »
 sic homines singulos ad divinitatis communionem
 adducet, si nihil ea divinitatis conjunctione in-
 dignum afferant. Si quis nimirum vere sit templum
 Dei, nullumque malitiæ simulacrum aut statuam
 contineat, is a mediatore, ut divinitatis particeps
 fiat, admittetur, cum purus sit et ad puritatem
 ipsius suscipiendam idoneus. Neque enim in ma-
 levalam animam, ut scriptum est⁵⁸, introibit sa-
 pientia, et qui mundus est corde, nihil in seipso
 præter Deum videns, incorrupteque ipsi cohærens,
 omne bonum regnum in se accepit. Cæterum id
 quod dico, magis perspicuum fiet, si verba quæ
 Dominus apostolis per Mariam nuntiari voluit,
 considerabimus : « Ascendo, » inquit, « ad Patrem
 meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum

⁵⁵ I Petr. II, 22. ⁵⁶ I Cor. xv, 52. ⁵⁷ Joan. v, 29. ⁵⁸ Sap. I, 4.

vestrum 27. » Hæc enim ait mediator inter Patrem A et abdicatos filios, qui inimicos Dei reconciliavit veræ et soli Divinitati. Nam quia per peccatum juxta propheticum sermonem alienati sunt homines a vivifica vulva, et erraverunt ab utero in quo formati fuerant, pro veritate mendacium loquentes 28, idcirco naturæ communis primitias per corpus et animam assumens, easque nulla malitia niestas aut contaminatas in se conservans sanctas effecit : ut eas incorruptas dedicans Patri, sibi etiam traheret quidquid eis natura et genere cognatum esset, et eos, qui abdicati rejectique fuerant, filios redderet, et inimicos Dei divinitatis ejus participes faceret. Ut ergo massæ primitiæ puritate atque innocentia vero Patri et Deo consecrataræ sunt : sic etiam nos, qui massa sumus, B iisdem rationibus cum veritatis Patre conjungemur, si mediatoris innocentiam et constantiam pro vobis imitabimur. Sic enim erimus unigeniti Dei corona ex lapidibus pretiosis, honor et gloria per vitam effecti. Nam Paulus dicit, quoniam « Minus tibi eum paulo minus ab angelis 29, » propter cruciatum mortis Majores enim nostros in spinæ naturam ob peccatum conversos sibi ipse ex mortis dispositione coronam fecit, et spinam in honorem et gloriam patiendo commutavit. Quocirca cum semet mundi peccatum sustulerit, et capiti coronam de spinis acceperit, ut ex honore et gloria coronam contexeret, non parvum periculum est, ne aliquo modo propter improbam vitam tribuli esse et spinæ deprehendamus : atque ita in media Domini corona, quæ per communionem corporis ejus fit, inserti, vocem illam justam omnino exaudiamus : « Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem 30? » quomodo C et, cum esses spina, inter eos qui ad coronam meam ex honore et gloria conficiendam apti sunt, contextulisti? « Quæ conventio Christo ad Belial? Quæ pars fidei cum infidei? Quæ societas luci ad tenebras 31? »

γάρμου; » Πῶς συνεπλάκῃς τοῖς διὰ τιμῆς καὶ δόξης κοινωνία Χριστῷ πρὸς Βελίαν; Τίς μερὶς πιστῶ μετὰ

Ne quando igitur vita nostra contra nos ejusmodi verbis compelletur, omni studio nobis in eam curam esse incumbendum, ut spinosa omnia tum facta, tum dicta, tum cogitata ex omni nostra vita convulsa projiciamus, ut pura innocentique vivendi ratione honor et gloria efficiamur, atque universi caput nobismetipsis uti re pretiosa concuemus. Nullius enim rei vilis vult esse Dominus ille, qui gloriæ Dominus est 32. Quisquis igitur in homine tum abscondito tum manifesto abhorret ab omni turpitudine et vanitate, eum, qui gloriæ non ignominiae Dominus est, sibi principem constituit. Præterea principium est : atque adeo rerum omnium principium minime alienum ab iis, quæ ex ipso consequuntur. Quamobrem si quis vi-